Муниципальная  Россошинская  средняя  общеобразовательная  школа

наименование организации

	Номер

документа
	Дата

	269
	31.10.2007г.

П Р И К А З

«Об апробации новых механизмов оплаты труда в муниципальных малокомплектных общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района Волгоградской области»
Во исполнение распоряжения главы администрации Городищенского муниципального района от 29 октября 2007 г. №828-р «Об апробации новых механизмов оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях Городищенского муниципального района», на основании приказа Комитета по образованию № 259 от 30.10.2007г «Об апробации новых механизмов оплаты труда в муниципальных малокомплектных общеобразовательных учреждениях Городищенского муниципального района Волгоградской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Назначить ответственными за оказание содействия учителям начальных школ - Россошинской НОШ, Западновской НОШ в реализации мероприятий комплексного проекта следующий круг лиц:
· Андреева Н.Е. -директор школы,
· Силичева Н.П. - заместитель директора по УВР,
· Погожева О.В. - заместитель директора no BP,
· Руководитель МО - СюртуковаЕ.Г- психолог школы,
· Руководитель МО - Шеховцова Т.Н., учитель начальных классов,
· Коноплева А.И. - главный бухгалтер школы.
2.
Изучить нормативно-правовую документацию «Об апробации новых механизмов оплаты труда в муниципальных образовательных учреждениях»
3. Довести до сведения педагогического коллектива малокомплектных школ основные положения о новых механизмах оплаты труда
4. Силичевой   Н.П.,    ПогожевойО.В.,    Щеховцовой   Т.Н.,    Сюртуковой    Е.Г.   оказывать содействие учителям пилотных школ начальных общеобразовательных учреждений в определении показателей компетентности.
5. Погожевой    О.В.,     Сюртуковой     Е.Г.
провести    родительское    собрание в малокомплектных   школах,    довести   до   сведения    родительской   общественности основные положения о новых механизмах труда, провести анкетирование родителей по вопросам их удовлетворенности качеством предоставляемого образования.
6. Силичевой Н.П. - заместителю директора по УВР, Погожевой О.В. – заместителю директора   no   BP   совместно  с  профсоюзным   комитетом   разработать   или   внести изменения в локальные акты:
· Порядок рассмотрения личных компетенций стимулирующего характера
· Положение о надбавках и доплатах (предусмотрев разделение выплат компенсационного и стимулирующего характера для учителей, участвующих в апробации новых механизмов оплаты труда)
· Коллективный договор

· Положение о совете общеобразовательного учреждения
Все документы подготовить для публикации в Интернете (перевести в электронный вид)
7.
Коноплевой    А.И.    -    главному    бухгалтеру,   произвести    расчет    объема    доплат стимулирующего   характера,    произвести   выплаты   стимулирующей    надбавки   за качество образования за сентябрь и октябрь месяц в ноябре текущего года учителям малокомплектных школ.
8.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
ДИРЕКТОР ШКОЛЫ:_
Н.Е.АНДРЕЕВА
с приказом ознакомлены:
	Коноплёва А.И.

	«___»________2007г

	Силичева Н.П.

	«___»________2007г

	Погожева О.В.

	«___»________2007г

	Сюртукова Е.Г.

	«___»________2007г

	Шеховцова Т.Н.

	«___»________2007г